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Darłowo, dnia 31 grudnia 2019 roku 
 
 
 
BR.0002.12.2019 
 
 

Protokół Nr XVI/2019 

z XVI sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 31 grudnia 2019 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno - Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 830, a zakończył o godzinie 837. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 15 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XVI sesji Rady Gminy Darłowo VIII kadencji w dniu 31 grudnia 2019 
roku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
 
Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo; 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo; 
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny; 
Pan Przemysław Pociecha – Komendant Straży Gminnej; 
Mieszkańcy Gminy Darłowo.  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/  

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 

sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano radnego pana Wiesława Moskwę.  
Innych kandydatur nie było. Radny Wiesław Moskwa wyraził zgodę.  
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W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, głosując większością: 
14 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 
 
Na protokolantkę pan przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  

Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w 
dniu  
30 grudnia 2019 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  

 
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym że jest to sesja zwołana 

w trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania 
zmiany w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  

 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 

złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Nikt się nie zgłosił.  

 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
 

1. Otwarcie obrad sesji. 
Porządek obrad: 

2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019. Druk Nr 1/2019XVI 
4. Zamknięcie obrad.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie porządek obrad: 
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W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
15 głosów za przyjęciem porządku obrad sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że 
porządek obrad został zatwierdzony. 
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2019.  

Ad. 3. 

Druk Nr 1/2019XIII 
 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2019 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że praktycznie co roku podejmujemy taką uchwałę. Są to inwestycje, 
które powinny być zrealizowane z końcem roku 2019. One były zabezpieczone finansowo w 
2019 roku, ale ze względów czy to w wyniku wykonawcy czy innych czynników nie zostały 
wykonane w określonym terminie. Te środki są zabezpieczone na osobnym koncie i nie 
obciążają wydatków budżetu roku 2020. Ich płatność zaliczana jest do roku 2019. Tak w tym  
przypadku mamy Modernizację ujęcia wody w miejscowości Dąbki. Taką umowę gmina 
podpisała i miała zabezpieczone środki w budżecie. Termin wykonania był do 16 grudnia 
2019 roku. Niestety ze względu niewykonania w terminie ze strony wykonawcy nie będzie 
możliwa płatność w tym roku. Prace jeszcze trwają. Naliczone będą kary dla wykonawcy, ale 
de facto płatność będzie zrealizowana w 2020 roku. Dlatego zabezpieczamy tę kwotę 
774 900,00 zł na osobnym rachunku bankowym, żebyśmy w miesiącu w styczniu czy na 
początku lutego mogli tej firmie zapłacić. Oczywiście są to wydatki roku 2019 i nie naruszają 
budżetu roku 2020. Dziękuję.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2019 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/  
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 



Strona 4 z 4 
 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy 
Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019:  
 
Podczas głosowania na sesji obecnych było 15 radnych. 
Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
15 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2019. 

/Uchwała Nr XVI.181.2019 Rady Gminy Darłowo w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XVI sesji Rady Gminy 
Darłowo VIII kadencji – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
zamknął obrady                 o godzinie 837 w dniu 31 grudnia 2019 roku. 

Ad. 4. 

   
    Przewodniczący 

Obradom przewodniczył: 

          Rady Gminy Darłowo 
 
                                                                 Grzegorz Hejno   

Sekretarz obrad
Radny Rady Gminy Darłowo    

:  

Wiesław Moskwa 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska  

   

 


